

## ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

## ПРИКАЗ

11.01.2021

г. Махачкала

## Об организации работы по совершенствованию деятельности подразделений добровольной пожарной охраны Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», а также в целях совершенствования деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов и повышения уровня пожарной безопасности на территории Республики Дагестан приказываю:

- 1. Назначить:
- 1.1. Ответственным за реализацию комплекса мероприятий, направленных на совершенствование деятельности, созданных на территории Республики Дагестан добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин (далее ДПК, ДПД) заместителя начальника Главного управления МЧС России по Республике Дагестан (по Государственной противопожарной службе) (далее Главное управление) подполковника внутренней службы С.К. Махмудова.
- 1.2. Ответственным за ведение реестров ДПК и ДПД созданных на территории Республики Дагестан начальника отдела координации пожарной охраны управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления подполковника внутренней службы А.Ш. Шамсутдинова.
- 1.3. Продолжить плановую работу по созданию ДПК и ДПД в неприкрытых и труднодоступных населенных пунктах Республики Дагестан.
- 1.4. Организовать привлечение подразделений ДПК и ДПД к участию в тушении пожаров, а также на занятия, учения и другие гарнизонные мероприятия.
- 1.5. Организовать корректировку расписаний выезда пожарной охраны местных пожарно-спасательных гарнизонов республики с учетом, создаваемых ДПК.
- 1.6. Не допускать необоснованной подачи заявлений руководителей ДПК и ДПД об исключении их из реестра общественных объединений пожарной охраны за исключением случаев, указанных в приказе МЧС России от 12.03.2020 № 154 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра общественных объединений пожарной охраны и сводного реестра добровольных пожарных».

- 2. Признать утратившим силу приказ Главного управления от 22.01.2020 № 15 «Об организации работы по совершенствованию деятельности подразделений добровольной пожарной охраны Республики Дагестан»
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Главного управления полковника внутренней службы О.А. Колпикова.

Начальник Главного управления генерал-майор

Н.М. Казимагамедов

## СПИСОК РАССЫЛКИ

к приказу Главного управления МЧС России по Республике Дагестан «Об организации работы по совершенствованию деятельности подразделений добровольной пожарной охраны Республики Дагестан» от <u>//. О/.</u> 2021 № <u>/</u>

N₂	Должность	ФИО
	Заместитель начальника Главного	Махмудов С.К.
	управления (по ГПС)	

Начальник отдела координации пожарной охраны

УОП и ПАСР ГУ МЧС России по РД подполковник внутренней службы

А.Ш. Шамсутдинов